[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

	20.07.2015г  № 101
	с.Средний Ургал

	О внесении изменений в бюджет Среднеургальского сельского поселения
	на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, утвержденный решением
Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 26.12.2014 г № 79, от 27.02.2015 г № 85, от 02.04.2015 г № 91, от 08.05.2015 г № 92, от 15.06.2015 г № 99
	В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 г № 104-ФЗ «О бюджетном кодексе Российской Федерации», внесений изменений в статьи бюджета
РЕШИЛ:
	1.Внести изменения в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, утвержденный решением Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 26.12.2014 г № 79,от 27.02.2015 г № 85,от 02.04.2015 г № 91, от 08.05.2015 г № 92,от 15.06.2015 г № 99
2. Приложение 3 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения изложить в следующей редакции (приложение 3  прилагается).
3. Приложение 5 к решению о бюджете Среднеургальского сельского поселения изложить в следующей редакции (приложение 5 прилагается).
4.Контроль исполнения  настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования)  и распространения свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015 года.

Глава,  Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения                                             П.С.Захарченко

	Приложение 3
к  решению от 26.12.2015 № 79
к  решению от 10.02.2015 № 83
к  решению от 10.02.2015 № 84
к  решению от 27.02.2015 № 85
к  решению от 08.05.2015 № 92
                     к  решению от 15.06.2015 № 99
к  решению от 20.07.2015 № 101

Распределение бюджетных ассигнований Среднеургальского сельского поселения
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в рамках муниципальных программ и непрограммных расходов
на 2015 год
тыс.руб.
	Наименование
показателя
	Коды ведомственной классификации
	Сумма

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	РАЗДЕЛ 01

	Администрация Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

00

00

0000000

000

2579,191

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000
	000
	2061,797

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

0000000

000

738,507

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

01

02

7100000

000

708,395

	Глава муниципального образования
	01
	02
	7110000
	000
	708,395

	Расходы по выплате главе муниципального образования

01

02

7110001

120

708,395

	Фонд оплаты труда главы муниципального образования и взносы по обязательному социальному страхованию

01

02

7110001

121

708,395

	Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования прочие выплаты

01

02

7110002

122

30,112

	Функционирование органов государственной власти местных администраций

01

04

0000000

000

1306,864

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления, Центральный аппарат

01

04

7220000

000

1306,864

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	04
	7220001
	121
	530,157

	Прочие выплаты
	01
	04
	7220002
	122
	29,3835

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд

	01
	04
	7220002
	244
	710,9235

	01
	04
	7220002
	851
	0

	01
	04
	7220002
	852
	36,400

	Резервный фонд
	01
	11
	0000000
	000
	2,00

	Резервный фонд
	01
	11
	9990106
	000
	2,00

	Резервный фонд местных администраций (прочие расходы)

01

11

9990106

870

2,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	14,4258

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9990100
	000
	14,4258

	Выполнения других обязательств местного самоуправления
	01
	13
	9990114
	244
	0,00

	01
	13
	9990114
	852
	0,00

	РАЗДЕЛ 02

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000
	000
	55,840

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000

	55,840

	Национальная оборона, руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	9995100

000
	55,840

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (оплата труда и начисление на оплату труда)
	02
	03
	9995118

121

37,181

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	02
	03
	9995118

244

18,659

	РАЗДЕЛ 03

	НАЦИНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

00

	0000000

000

72,441

	Органы юстиции
	03
	04
	0000000
	000
	22,441

	Государственная регистрация актов гражданского состояния (оплата труда и начисление на оплату труда)
	03
	04
	7225930

121

10,416

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	03
	04
	7225930

244
	12,025

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000

000

50,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	9990100

000

0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	03
	09
	9990115
	244
	50,00

	РАЗДЕЛ 04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000
	000
	263,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	263,00

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения (2014-2016гг)
	04
	09
	0110001

244

263,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9990000
	000
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	9990222
	244
	0,00

	РАЗДЕЛ 05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000

000

45,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	9990000
	000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	9990201
	244
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9990000
	000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	9990202
	244
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	45,00

	Благоустройство (уличное освещение)
	05
	03
	9996001
	244
	0,00

	Благоустройство (Строительство спортивно-игровой площадки)
	05
	03
	9996005

244

45,00

	РАЗДЕЛ 10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000
	000
	69,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	69,00

	Доплата к пенсии (пенсии и пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления)
	10
	01
	7220361

321

69,00

	РАЗДЕЛ 11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0000000
	000
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	05
	9990000

000

0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	9990395

244

0,0

	РАЗДЕЛ 14

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14
	00
	0000000

000

12,113

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	0000000

000

12,113

	Межбюджетные трансферты - безвозмездные перечисления бюджетам
	14
	03
	9990521

540

12,113

	Приложение 5
к  решению от 26.12.2015 № 79
к  решению от 10.02.2015 № 83
к  решению от 10.02.2015 № 84
к  решению от 27.02.2015 № 85
к  решению от 08.05.2015 № 92
                          к  решению от 15.06.2015 № 99
к  решению от 20.07.2015 № 101

Ведомственная структура расходов бюджета Среднеургальского сельского поселения
на 2015 год тыс.руб.

	Наименование
показателя
	Коды ведомственной классификации
	Сумма

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	РАЗДЕЛ 01

	Администрация Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

809

00

00

0000000

000

2579,191

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	809
	01
	00
	0000000
	000
	2061,797

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования

809
	       01

02

0000000

000

708,395

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

809
	         01

02

7100000

000

708,395

	Глава муниципального образования
	809
	01
	02
	7110000
	000
	708,395

	Расходы по выплате главе муниципального образования

809
	             01

02

7110001

120

708,395

	Фонд оплаты труда главы муниципального образования и взносы по обязательному социальному страхованию

809

01

02

7110001

121

708,395

	Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования прочие выплаты

809
	           01

02

7110002

122

30,112

	Функционирование органов государственной власти местных администраций

809
	           01

04

0000000

000

1306,864

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и органов местного самоуправления, Центральный аппарат

809

01

04

7220000

000

1306,864

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	809
	01

	04
	7220001
	121
	530,157

	Прочие выплаты
	809
	01
	04
	7220002
	122
	29,3835

Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд

	809
	01
	04
	7220002
	244
	710,9235

	809
	01
	04
	7220002
	851
	0

	809
	01
	04
	7220002
	852
	36,400

	Резервный фонд
	809
	01
	11
	0000000
	000
	2,00

	Резервный фонд
	809
	01
	11
	9990100
	000
	2,00

	Резервный фонд местных администраций (прочие расходы)
	809
	01

11

9990106

870

2,00

	Другие общегосударственные вопросы
	809
	01
	13
	0000000
	000
	14,4258

	Другие общегосударственные вопросы
	809
	01
	13
	9990100
	000
	14,4258

	Выполнения других обязательств местного самоуправления
	809
	01
	13
	9990114
	244
	0,00

	809
	01
	13
	9990114
	852
	0,00

	РАЗДЕЛ 02

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	809
	02
	00
	0000000
	000
	58,840

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	809
	02
	03
	0000000
	000

	58,840

	Национальная оборона, руководство и управление в сфере установленных функций
	809
	02
	03
	9995100

000

58,840

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (оплата труда и начисление на оплату труда)
	809
	02
	03
	9995118

121

37,181

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	809
	02
	03
	9995118

244

18,659

	РАЗДЕЛ 03

	НАЦИНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	809
	03

00

	0000000

000

72,441

	Органы юстиции
	809
	03
	04
	0000000
	000
	22,441

	Государственная регистрация актов гражданского состояния (оплата труда и начисление на оплату труда)
	809
	03
	04
	7225930

121

10,416

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	809
	03
	04
	7225930

244
	12,025

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	809
	03
	09
	0000000

000

50,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	809
	03
	09
	9990100

000

0,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	809
	03
	09
	9990115
	244
	50,00

	РАЗДЕЛ 04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	809
	04
	00
	0000000
	000
	263,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	809
	04
	09
	0000000
	000
	263,00

	Муниципальная программа «Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения (2014-2016гг)
	809
	04
	09
	0110001
	000

263,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	809
	04
	12
	0000000
	000
	0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	809
	04
	12
	9990000
	000
	0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	809
	04
	12
	9990222
	244
	0

	РАЗДЕЛ 05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	809
	05
	00
	0000000

000

45,00

	Жилищное хозяйство
	809
	05
	01
	0000000
	000
	0,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	809
	05
	01
	9990000
	000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	809
	05
	01
	9990201
	244
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	809
	05
	02
	0000000
	000
	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	809
	05
	02
	999000
	000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	809
	05
	02
	9990202
	244
	0,00

	Благоустройство
	809
	05
	03
	0000000
	000
	45,00

	Благоустройство (уличное освещение)
	809
	05
	03
	9996001
	244
	00,00

	Благоустройство (Строительство спортивно- игровой детской  площадки)
	809
	05
	03
	9996005

244

45,00

	РАЗДЕЛ 10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	809
	10
	00
	0000000
	000
	69,00

	Пенсионное обеспечение
	809
	10
	01
	0000000
	000
	69,00

	Доплата к пенсии (пенсии и пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления)
	809
	10
	01
	7220361

321

69,00

	РАЗДЕЛ 11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	809
	11
	00
	0000000
	000
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	809
	11
	05
	9990000

000

0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	809
	11
	05
	9990395

244

0,0

	РАЗДЕЛ 14

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	809
	14
	00
	0000000

000

12,113

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	809
	14
	03
	0000000

000

12,113

	Межбюджетные трансферты - безвозмездные перечисления бюджетам
	809
	14
	03
	9990521

540

12,113